

Dato: 26.09.2024
Tid: 15.00
Sted: Rådhuset Grenaa
Journalnr.: 23/8461

Deltagere: Handel Grenaa (HG): Karol Fuks, Hanne Rasmussen
Grenaa Aktivitets og Musik Forening (GAMF): Marco Refskou
Forvaltningen, Vej og Ejendom (VE), Mads Holm-Petersen (MHP), Henriette Fløjborg

Møde den 26. september 2024

1. Aktuelle sager/arrangementer

Handel Grenaa:

Informerede om Høstfestarrangement, Julens arrangementer/aktiviteter.

Der blev drøftet omkring kravet om at fremsende målfastsatte situationsplaner med kørekurver.

Der var drøftelser om hvem der burde lave kortbilag med kørekurver.

Der er lavet et nogle stykker, som kan bruges til fremtidige arrangementer.

HG forsøger at gøre deres bedste for at overholde ansøgningsfrister. VE oplyste at andre myndigheder også har frister for aflevering.

HG mener at leje for studepladser/udeservering (når der foretages salg af virksomheder) gør at mange ikke ønsker et arrangement eller have udeservering.

Der var forslag om fritagelse fra leje i en prøveperiode.

Der var holdning om at udeservering foran egen butik kunne sidestilles med vareudstilling.

GAMF:

Betaling i forhold til Oktoberfesten blev drøftet.

Det blev oplyst at aftalen om at kunne have en kortere ansøgningsfrist ved fodboldarrangementer (EM i fodbold) var godt.

2. Øvrigt:

Reklamer for sponsorer:

Foreningerne spurgte ind til reklamer for sponsorer til julebelysning og blomsterkurven.

HG blev opfordret til at gennemse regulativet for om det kunne være muligt, og fremsende til VE.

Sammen om Grenaa:

HG informerede om foreningen Sammen om Grenaa, hvor repræsentanter fra flere interessenter deltog. De afventede besøg i Middelfart, som har et forum.

Vejrligsdage:

VE har bemærket at der i år har været en del vejrligsdage og spurgte om der kunne gøres noget for at bibeholde livet i gågaden disse dage.

Vinfestival:

HG havde inden møde spurgt til afholdelse af vinfestival (som inspiration fra Ribe), som kunne blive drøftet på mødet.

Arrangementet vil primært foregå i private haver, og HG blev informeret om at kunne søge oplysninger om ejere via [OIS.dk](https://ois.dk)/Interaktivt kortbilag som er på kommunens hjemmeside.

3. Forvaltningen informerede om:

At vi kun kan behandle i forhold til Vejloven/regulativet.

At man skal søge om det som reelt foregår til arrangementet, og at oplysningerne i ansøgningen skal være gældende (f.eks. datoer).

Der sendes referat, som til sidste møde, som de kan komme med bemærkninger til.

Referent: Henriette Fløjborg

Næste møde: April 2025. Forvaltningen indkalder.